
2026 年 3 月 2 日 

お取引先様各位 

株式会社モルフォ AI ソリューションズ    

代表取締役  平賀  督基 

 

Duranta 販売終了および今後の方針についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび当社では、映像 AI ソリューション「Duranta」につきまして、Duranta 

with LLM を除く従来型サービスの新規販売を終了することといたしました。 

 

これまで多くのお問い合わせをいただいてまいりましたが、用途の個別性が高く標準化が

難しい状況が続き、継続検討に至る案件が限定的であったことに加え、販売・提案コストが

増大しておりました。事業の持続可能性および将来性を踏まえ、LLM 連携型サービスへ経

営資源を集中する方針といたしました。 

 

エッジ AI カメラ型、映像処理サーバ型、転倒検知、侵入検知、アナログメータ読取など

の従来型アプリケーションは新規販売を終了いたします。一方、映像・画像をテキスト化

し、異常検知等を行う「Duranta with LLM」は継続して提供いたします。 

 

既存ユーザー様や既存案件への保守対応および技術問い合わせ対応は継続いたします。 

また、カメラファームウェア更新に伴うソフトウェアアップデートについても継続する予定

です。新たな案件のご提案や新機種・新機能追加などは原則対象外となります。 

 

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


